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Thang do strc manh thi trudng 18 Thang M6t 2022

TRUNG TINH

TIEU CUC

] > ° ~ne -
“ Ban tin cuol ngay
e Viét Nam

Téng quan thi trudng
Thigia 1D (%) TM (%) 1Y (%)

Nhan dinh thi truéng

VN-INDEX 1,438.94 -0.96 -2.76 20.72
HNX 421.21 5.42 767 8274 Losochuwacham dit
'\UAZE?EAM 1?;)57:.';0 ;Zi :17;) ':6;3; Tié’p theo phién gidm m?nh n~géy hoém qua, VN-Indgx md@ clra trong sac (?6 ngay
NIKKEI 2825725 027 101 005 dau phién giao dich. Dien bien trong phién kha giang co khi c6 thai diém, VN-
HANGSENG 2411278  -0.43 397 -1646 Index datién sat dén moctham chiéu, tuy nhién da khéng gitr duge thanh qua
KOSPI 286424  -0.89 509  -497 khinha dau tu tiép tuc lo sg va ban manh vao cudi phién khién chisé quay dau
FTSE 7,568.12  -0.57 410 1261 gidm diém. K&t thuc phién giao dich ngay hdm nay, VN-index ghi nhan 90 ma
S&P 500 466285 008 091 2374 gidm san, va dong clra tai 1.438 diém, gidm 13,9 diém tuong ing 1,0% so vdi
NASDAQ 1489375 059 18 1458 phian giao dich ngay hém trudc. Thanh khoan 3 san 1an lugt 14 HOSE: 22.963
ty ddng, HNX: 2.518 ty dong, UPCOM: 1.962 ty ddng.
VN-INDEX F;/:.;Z) Pfsg() Rﬁz.(;/z) Pljién giém QIém nhe hqn t’mémnqua, nhu’ng'nhc'),m Ch}'fng I'<hoé1n, Blé't d’c}ng san,
SETINDEX 1519 178 776 Xaydung tiép tuclao doc. O chiéu nguoclai, nhom cd phiéu von hoa Ién ngugc
JCTINDEX 2481 220 7g7 dong thjtrudng, du chi dat mirc xanh nhe nhung gitip gidm bét tam ly tiéu cuc
PCOMPINDEX  24.20 1.80 760 hdm nay. Bén canh d6, nhom Phan bén va Dau khi tiép tuc ngugc dong thij
— - trudng véi DCM, DPM tang tran, hay dat dugc mirc tang an tugng nhu GAS
(+2,3%), OIL (+2,6%), PVD (+5,6%), PVS (+3,2%).

Thi gia 1D(bps) 1M (bps) 1Y(bps)
Vé dién bién khdi ngoai: khGi ngoai hdm nay mua rong kha manh véi gan 640

gi;’: g:gg g g _(; ty dong. Dang chu y khi luc mua dugce trai déu nhiéu ma, khéng tap trung vao
10 n&m 207 A 3 41 MOt sd co phiéu. & chidu ngugc lai, SGB bi ban rong manh nhét véi 309 ty.
Tiép tuc 1a phién gidm diém cha VN-Index khién di€ém sé ky thuat roi vé mirc
Thigia 1D(®%) 1IM@%) 1Y%) thap nhat. Hién diém s6 k§ thuat theo thang diém cla Mirae Asset da roi vé
US$/VND 22,787 -0.32 0.62 124 muc-7, thé hién trang thai TIEU CUC trong ngan han. Két thic phién giao dich
US$/KRW 1,190 0.21 0.07 724 ho6m nay, hé sé P/E cla VN-Index la 16,7x.
US$/JPY 115 -0.09 098 962
US$/EUR 0.88 0.10 104 599 TranDuyLam, Analyst,84-8-39102222, lam.td@miraeasset.com.vn
S S0 300 apanaeg e cieanse
Gia tri giao dich binh quan/ngay (triéu US$) Chi s Diém s6 ky thuat ngan han (*) Trang thai
Gannhat TB1thang  TB1nam VNINDEX 7 TIEU cyC
VN-INDEX 1,281 1,246 901 VN30 7 TIEU CyUC
HNX 168 154 130 VN30F1M -6 TIEU CyUC
UPCOM 84 94 68 VN DIAMOND 2 TRUNG TINH
Dinh gia VN-INDEX: P/E 10 nim lich sir VN FIN SELECT 1 TRUNG TINH
;‘29 ~ s P/ E —_)'SD Shanghai Composite -2 TRUNG TINH
%é ] A, Kospi -7 TIEU cu"c
1841 N 'I\',,. ) Mrn ” Nikkei 225 -2 TRUNG TiNH
e ! FTSE 100 (EU) 7 KHA QUAN
12 ¥ Dow Jones -5 TIEU CUC
10 ' ' ' ' ' (*) Danh gié cac chi s6 hodc ma béng diém ky thuat tlr -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae
Jan17 Jan18 Jan19 Jan20 Jan21 Jan22 Asset, turong (g cc mic: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

Vui ldng xem diéu khoan mién trir & trang cudi


mailto:cs@miraeasset.com.vn

J
MIRAE ASSET

Building on principles

Ban tin thi trudng

Phan tich ky thuat

Chi sé Diém s6 k§ thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX 7 TIEU cuC
VN30 -7 TIEU cyC
VN30F1M -6 TIEU cuC

VN DIAMOND 2 TRUNG TINH

VN FIN SELECT 1 TRUNG TINH

(*) Panh gié cac chi s6 hodc ma béng diém ky thuat tlr -7 dén +7 diém theo hé théng danh gié k§ thuat tir Mirae Asset, tuong (fng cac mirc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG
TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

Chi tiéu VN-Index Chi tiéu Diém s6

Pong ctra (18/01/2022) 1.438 Khang cu 1 1.570

Xu huéng ngan han (1 - 4 tuan) Tang Khang cu 2 1.620
Xu huéng trung han (3 - 6 thang) Pingang H6 tro 1 1.480
Xu hudng dai han (6 - 12 thang) Pingang Ho trg 2 1.420

Sau khi ngudng khang cu 1.480 bi xuyén thing, VN-Index ti€p tuc rai vé ngudng
khang cu 1.420-1.430, cham 1.424 va phuc héi trong ngay. Trong ngan han VN-
Index cé xu hudng kiém dinh viung khang cu nay trudc khi hinh thanh xu thé
mai.

Do thi ky thuat VN-INDEX (chart ngay)

(4 VNINDEX (Daily) %
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CAP NHAT PHAI SINH

Chi tiéu Chi tiéu Diém s6
VN30F1M - déng ctra (18/01/2022) 1.482 Khang cu 1 1.580
Xu huéng ngan han (chart ngay) TIEU cucC Khang cu 2 1.630
VN30 - dong clra 1.477 H6 trg 1 1.520
Chénh léch VN30F1M & VN30 +5,4 Ho6 trg 2 1.480
Chisé Diém s6 ky thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VN30F1M (chart 15 pht) 4 TIEU CY'C
VN30F1M (chart 60 phtit) -4 TIEU cyC
VN30F1M (chart ngay) 6 TIEU cucC

Tiép tuc la phién gidm diém cta co s&, nhung nhd nhém VN-30 tru virng,
VN30F1M chét ngay gan nhu di ngang, diém ky thuat van dang & mdrc tiéu cuc.
Hién VN30F1M dang kiém dinh viing ho trg 1.480.

Do thi ky thuat VN30F1M (chart ngay)

(3 VN3OF1M (Daily) x
VN30F 1M - Daily /1812022 00:00:00 Open 1475, Hi 1489.9, Lo 1466.2, Close 14825 {0.2%) =1518.76, MA1(Close,50) = 1,522 58, 11A2(Close 150) = 1,487.97
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M3 Nganh 61 dong K';‘Tg: ;° mzi:;“g?;"f*) Dii’;‘;:‘f":::at Strc manh nganh (+%)
PVD Dau khi 33800 7,987,490 84 7
VCB Ngan hang 87,600 1,303,145 100 7
MBB Ngan hang 29,900 11,348,82 99 5
BID Ngan hang 44,900 3,725,535 89 5

(*) Biém strc manh gid dugc Mirae Asset Research tinh todn dya trén cac tiéu chi: 1) tang trudng gia cd phi€u trong 1 & 4 & 12 tuan; 2) khéi lugng
giao dich dugc cdi thién tich cuc; 3) diém ky thudt ngan han tir 4 diém trd 1én.
(**) Mirae Asset tinh toan 1-5 nhém nganh lot top sirc manh nganh dua trén cac tiéu chi: 1) Diém ky thuat ngan han trung binh nganh phai tir 0

diém (TRUNG TINH) dén 7 diém (TICH CUC); 2) diém strc manh gia trung binh nganh ndm trong top 5 nganh tét nhat.

Nhém ¢6 phi€u ndm trong top strc manh gia ky vong sé c6 dién bién gia tich cuc hon VN-Index trong it nhat 1 dén

2 tuan tdi.

PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TRI GIAO DICH CAO NHAT 1 THANG

Ma Pong ctra Piémky  Xu huéng Von héa P/E P/BV GTGD
(don vi) (kvnd) KLTB 20N thuat (*) ngan han (ty déng) (lan) (lan) (ty déng)

PVD 338 7,987,490 7 KHA QUAN 14,234 373.9 1.0 270
VCB 87.6 1,303,145 7 KHA QUAN 414,568 19.6 38 114
HHV 27.67 10,284,995 6 KHA QUAN 7,487 48.0 1.2 285
MBB 29.9 11,348,825 5 KHA QUAN 112,972 10.2 2.0 339
BID 44.9 3,725,535 5 KHA QUAN 227,128 23.1 27 167
PVS 28.9 7,732,651 4 KHA QUAN 13,813 24.4 1.1 223
TsC 20.4 5,444,570 4 KHA QUAN 3,012 26.7 1.8 11
cTG 34.55 12,249,175 2 TRUNG TINH 166,039 10.0 1.7 423
TCB 48.75 8,938,945 0 TRUNG TINH 171,157 9.8 2.0 436
STB 33.9 29,401,050 0 TRUNG TINH 63,909 18.1 1.9 997
VNM 83.4 1,909,005 0 TRUNG TINH 174,302 185 5.6 159
GAS 107 1,022,160 0 TRUNG TINH 204,793 25.0 4.2 109
HVN 22.95 1,873,340 0 TRUNG TINH 50,820 #N/A N/A 212 43
SHB 20.6 11,766,030 -1 TRUNG TINH 54,938 11.2 1.7 242
KDC 53.1 1,895,320 -1 TRUNG TINH 13,361 26.1 22 101
HAG 14.9 34,383,684 -2 TRUNG TINH 13,818 #N/A N/A 28 512
DPM 419 5,843,970 2 TRUNG TINH 16,397 10.4 1.8 245
HDB 29.55 6,025,230 -2 TRUNG TINH 59,461 105 2.1 178
DBC 72 1,199,170 2 TRUNG TINH 8,297 8.5 1.7 86
vjc 1245 713,655 -2 TRUNG TINH 67,431 54.8 4.0 89
HPG 44 17,155,240 3 TRUNG TINH 196,809 6.2 23 755
vPB 33.25 11,888,820 -4 TIEU cyC 147,812 12.0 2.4 395
PDR 88 3,628,830 -4 TIEU CUC 43,364 27.1 6.9 319
VRE 324 9,968,240 -4 TIEU cyC 73,623 34.0 2.4 323
DCM 29.1 6,184,425 -4 TIEU CUC 15,406 17.1 23 180
MSN 142.1 3,884,640 -4 TIEU cyC 167,754 70.0 7.8 552
BSR 235 10,069,994 -4 TIEU CUC 72,862 #N/A N/A 23 237
AAA 17.6 10,010,080 -4 TIEU cyC 5,745 16.7 1.2 176
PLX 54 1,199,470 -4 TIEU CUC 68,612 20.4 28 65
GEX 38.2 22,214,104 -5 TIEU cyC 32,527 24.1 28 849
IDC 62.9 3,187,737 -5 TIEU CUC 18,870 34.7 47 201
LPB 21.15 7,414,250 -5 TIEU cyC 25,456 9.2 1.6 157
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28.25
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20.9
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26.2

12.65

20.25

12.45

99
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9.36

293

33.15

32.8

224

50.5

41.15

29.5

423

62.4

77

83.7

39.4

15.4

29.95

13.95

13.55

46.7

95.9

9.77

20.6

49

39.55

57.6

26.6

36.9

19.1

129.2

30

4,006,600
5,824,350
7,302,595
10,440,010
2,883,040
2,537,420
11,929,345
3,640,180
4,244,215
888,955
763,275
2,216,460
7,105,405
2,852,335
10,925,830
6,589,980
4,545,675
23,507,450
859,465
10,618,215
2,160,960
2,843,640
1,640,035
2,246,870
14,846,020
7,128,400
7,571,540
5,916,985
9,257,955
6,772,675
32,128,410
10,831,160
32,635,400
19,390,090
11,611,260
2,334,500
34,010,108
15,198,625
6,510,480
10,250,460
8,464,728
6,214,595
2,930,795
3,740,805
13,766,190
968,580
4,444,165
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TIEU cyuC
TIEU CyUC
TIEU CU'C
TIEU CyUC
TIEU CU'C
TIEU CyUC
TIEU CU'C
TIEU CcyUC
TIEU CU'C
TIEU CcyUC
TIEU CU'C
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CyUC
TIEU CUC
TIEU CyUC
TIEU CUC
TIEU CyUC
TIEU CUC
TIEU CyUC
TIEU cUC
TIEU CcyUC
TIEU cUC
TIEU CcyUC
TIEU cUC
TIEU CcyUC
TIEU cUC
TIEU CcyUC
TIEU cUC
TIEU CcyUC
TIEU cUC
TIEU CcyUC
TIEU CcyC
TIEU cyC
TIEU CcyC
TIEU cyC
TIEU CcyC
TIEU cyC
TIEU CcyC
TIEU cyC
TIEU cUC
TIEU cyC
TIEU cUC

TIEU cyC

7,306
3,544
61,530
3,603
67,406
2,175
3,324
9,038
2,834
7312
2,878
7,631
3,009
154,627
7,103
16,359
88,624
11,418
92,740
4,232
4,480
32,468
12,402
2,735
41,553
27,140
335,286
41,841
28,773
12,815
36,065
17,851
9,904
12,714
20,628
364,920
5,545
13,765
18,764
9,451
14,823
7,304
17,915
16,871
6,997
22,103
6,267

4,549

3.5
30.1
11.8

10.4

6.1
21.9

71
343

136.1

441
70.0
3.9
9.1
202.8
21.2
#N/A N/A
#N/A N/A
27.2

28.5

123
8.7
47.7
29.6

9.6

231
6.5
771
36.0
76.8
30.3
17.0
11.3
3,340.0
#N/A N/A

8.0

149.6

4.9

#N/A N/A

2.1

33

2.1

1.9

3.1

3.1

2.9

7.0

1.8

2.8

1.2

21

3.1

3.6

0.9

2.1

2.0

53

24

2.8

2.9

1.4

4.5
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133
165

284

125
66
151
74
53
88
45
44
67
228
320
218
149
242
112
144
48
144
67
66
628
445
583
495
468
267
495
324
455
263
542
224

332

319
405
488
165
158
138
263
125
133

332



HQC
FPT
1c

VGT

VGC
FRT
GVR
SBS
SBT

ASM

HDG
szc
DLG
KLF
DPG
PC1

MBS
TVC
NTL

ART

7.27
88.1
27.05
239
47.5
78
311
13.2
20.9
14.95
57
64.5
7.03
5.8
67.9
33.1
31.7
18
332

9.1

24,556,510
1,366,920
5,664,855
5,703,603
1,514,430
1,590,470
3,804,300
3,791,295
6,257,350
4,281,245

890,385
1,118,680

13,894,240

9,475,129
841,840
1,868,230
1,598,131
2,510,393
1,596,585

6,647,952

-7

-7

7

7

-7

-7

-7

-7

7

-7

-7

-7

-7

7

7

-7

-7

-7

-7

TIEU cyuC
TIEU CyUC
TIEU CU'C
TIEU CyUC
TIEU CU'C
TIEU CyUC
TIEU CU'C
TIEU CcyUC
TIEU CU'C
TIEU CcyUC
TIEU CU'C
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CyUC
TIEU CUC

TIEU CyUC

3,465
79,955
5,872
11,950
21,297
6,161
124,400
1,672
13,149
5,031
11,192
6,450
2,104
959
4,278
7,784
8,483
2,135
2,025

882

822.7
19.8
7.9
41.9

22.4

25.0
1,455.3
19.6
8.8
14.2
25.1
#N/A N/A
675.1
11.3
11.8
14.2
33
6.8

934

0.8

4.7

3.2
4.6
225

8.1

2.9
4.6
0.9
0.6
34

0.8

/
MIRAE ASSET

Building on principles

179
120
153
136
72
124
118
50
131
64
51
72
98
55
57
62
51
45
53

60

(*) Banh gié cac chi s6 hodc ma béng diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ki thuat tir Mirae Asset, tuong (ing cac murc: TIEU CUC
(-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Thong tin cap nhat

TNG: ldi ky luc 233 ty d6ng, tdng 52% so v&i nam 2020

Cong ty Dau tu va Thuong mai TNG (HNX: TNG) céng bo BCTC quy IV/2021 véi Igi nhuan
sau thué 63,5 ty dong, gap 2,7 lan cung ky nam trudc.Doanh thu trong quy ghi nhan
1.363 ty dong, tang 43%. Gia von tang it hon giup 18i gdp dat hon 213 ty déng, tang 53%
so v@i quy IvV/2020. Trong ky, hoat déng tai chinh mang lai hon 19 ty dong, gép doi cung
ky ndm ngodi. Ly ké cd nam, doanh thu Dét may TNG dat gan 5.444 ty dong, lgi nhuan
sau thué 233 ty dong; lan lugt tang 22% va 52% so v&i thuc hién nam 2020. Doanh nghiép
thurc hién 113% ké& hoach doanh thu va 133% ké hoach lgi nhuan nam. Pay cling la két
qua kinh doanh cao nhat tir khi hoat ddng dén nay. Doanh nghiép ly gidi lgi nhuan tang
nho dinh hudng tap trung vao khai thac, tang ty trong cac khach hang FOB (chl déng tir
nguyén liéu dén thanh pham). Clng vdi viéc khach hang dich chuyén don hang tir cac
nudc bi &nh hudng bai dich bénh sang Viét Nam; doanh nghiép xac dinh ré dong hang
muc tiéu 1a cac sdn pham k¥ thuat, cao cap. Péng thoi, don vi ap dung cac giadi phap nang
cao nang sudt lao déng bang viéc s&r dung may méc tu dong, irng dung cdng nghé 4.0
kiém soéat tinh hinh sdn xuat clia cdc nha may

GEX: vira huy ddng 1.000 ty déng trai phiéu

Ngay 23/12/2021, Tap doan Gelex (HoSE: GEX) da phat hanh xong 1.000 ty dong trai
phi€u véi ky han 3 nam. Ngay hoan tat dot phat hanh la 7/1. Cac théng tin khac vé loai
trai phiéu, 1ai suat, trai chu, don vi thu xép cho thuong vu... déu khéng dugc céng
b6.Trudc do, vao 21/12 ndm ngoai, Gelex da cong bo Nghi quyét HPQT théng qua phat
hanh 2 géi tréi phiéu riéng 1& nam 2021 véi téng gia tri 1.500 ty ddng nham tang quy md
vén hoat dong. Hai 16 trai phi€u déu 1 loai khdng chuyén d&i, khong kém ching quyén
V@i ldi sudt c6 dinh ap dung cho toan bo ky han t6i da 9%/nam. Ky han trai phiéu 3 nam,
thaoi gian du kién phat hanh trong thang 12/2021.Trong d6, goéi trai phiéu thr nhat huy
déng 1.000 ty déng. Trai phiéu sé& dugc bao ddm bang mét s6 lugng c6 phan cta Téng
cbéng ty Viglacera (HoSE: VGC) thudc quyén s& hiru clla Ha tang Gelex va/hodc mot so
lugng c6 phan Day cap dién Viét Nam (Cadivi - HoSE: CAV) va/hodc mét sé lugng ¢6 phan
Ché tao dién co Ha N6i (UPCoM: HEM) thubc quyén s& hitu clia Thiét bj dién Gelex.Con
géi trai phiéu thir hai 1a 500 ty déng. Tai sdn ddm bao la lugng c6 phan Téng céng ty
Viglacera (HoSE: VGC) va/hodc mét s6 lugng ¢ phan Thiét bj dién Gelex va’/hodc mét s6
lugng c6 phan Day cap dién Viét Nam (HoSE: CAV) va/hodc mét sé lugng c6 phan Ché
tao dién co Ha Néi (UPCoM: HEM) va/hoac mot s6 lugng ¢6 phan Thiét bj dién (HoSE:
THI).Tinh t&i cudi quy III, ng vay tai chinh tang 61% lén 19.488 ty ddong do vay ngan han
ngan hang gap doi dau nam Ién 9.313 ty déng va ng dai han tang khodng 30% lén 10.175
ty déng. Vé co cdu ng, han 64% la khodn vay ngan hang, 32% la du ng trai phiéu, con lai
la khodn vay d6i tugng khéc.

KBC: mudn ban gan 6 triéu c6 phi€u quy vai gia t8i thi€u 50.000 déng/cp

Téng céng ty Phat trién D6 thj Kinh Bac (HoSE: KBC) théng bao Nghj quyét HPQT théng
qua phuong an ban toan b 5,95 triéu cé phi€u quy dé€ bé sung ngudn vén kinh doanh.
Phuong thirc giao dich khép [énh hoac thda thuan. Thai gian thuc hién sau khi dugc
UBCK chap thuéan, du ki€n hoan thanh xong trong quy 1. Gia ban sé tuan theo quy ché
giao dich cta S& Giao dich Chirng khodn TP HCM nhung khéng thdp hon 50.000
déng/cp.Dod thi Kinh Bac mua lugng cé phi€u quy trén vao giai doan trudc 2009. Theo
BCTC hop nhat quy I11/2021, 16 ¢ phi€u qu§ nay cé gia gbc 364 ty dong, tuong duong
véi gid 61.243 dong/cp.

BAX: 1di sau thu& giam 59% vé 60 ty dong

Cong ty Théng Nhat (HNX:BAX) cong bo doanh thu quy IV dat gan 95 ty déng, gap 3,4
lan cing ky nam ngoai. Theo gidi trinh, nguén thu chd yéu dén tir dy an Khu trung tam
dich vu Khu c6ng nghiép Bau Xéo. Lgi nhuan gdp gép hon 3 lan [én 35 ty dong; bién lai
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gdp tuwong duong cung ky, & mdrc 37%.Sau khi trir cac chi phi, Igi nhuan sau thué dat gan
29 ty dong, gap 2,8 lan quy IvV/2020. Tuy nhién, sy sut gidam manh két qua kinh doanh
quy I11/2021 da kéo doanh thu, lgi nhudn sau thué cd nam vé con 172 ty va 60 ty dong,
thap hon lan lugt 45% va 59% thuc hién nam 2020. Ban 1anh dao cho biét dién bién dich
Covid-19 phtrc tap tai dia phuong da khién cong ty budc phai tam dirng thi cdng va trién
khai cac céng trinh thuéc an Khu cong nghiép Bau Xéo, qua d6 dnh hudng dén tién dé
ban giao nha cho khach hang. Ngoai ra, mét s6 doanh nghiép trong khu cong nghiép
phai déng clra hoat déng, cac don vj con lai hoat dd6ng cdm chirng, anh hudng dén viéc
thu héi céng ng, phi s&r dung khu céng nghiép clia Théng Nhat.

MEL: Igi nhudn Thép M&é Lin quy IV van ting nh& du an ché bién than

Céng ty c6 phan Thép Mé Lin (HNX: MEL) cdng b6 BCTC hgp nhat quy IV véi doanh thu
gidm phan ntlra xudng 162 ty dong. Gia vén gidm manh hon nén lgi nhuan gép con giam
27% xuéng 13 ty déng.Doanh thu tai chinh tdng manh tir 100 triéu déng 1én 2 ty dong,
riéng 1ai tir dy an lién hiép nha may ché bién than la 1,5 ty déng, chi phi tai chinh gidm
tlr 7 ty xuéng 3,8 ty dong. Nhd vay, Igi nhuan sau thué doanh nghiép thép dat 5,2 ty
dong, tang nhe 5% so vdi cung ky nam trudce. Ly ké cd nam, Thép Mé Lin ghi nhan doanh
thu thuan 687 ty dong, gidm 30%; I3i sau thué 63 ty déng, gdp 7,6 lan nam trudc. Bién
Igi nhuén gop cai thién tir 6% lén 16% va chi phi tai chinh gidm manh.So vé&i ké hoach
nam, doanh nghiép vugt 290% chi tiéu Igi nhuan nam

TAR: Ién ké hoach lai 'dot bién' 600 ty dong nam nay

HDQT Nong nghiép Céng nghé cao Trung An (HNX: TAR) vira thdng qua ké hoach kinh
doanh nam 2022 vé&i doanh thu thuan 3.500 ty déng va Igi nhuan sau thué & murc 600 ty
dong, lan lugt tuong duong va gap 6 1an so vdi ké hoach 2021.Trung An la doanh nghiép
chuyén gia cdng xay xat va ché bién gao xut khdu. Doanh thu hang nam thudng dat
hon nghin ty ddng, song gid vén "an mon" ngudn thu khién lgi nhudn dudgi 100 ty dong.
Vivay, ké hoach 600 ty dong Igi nhudn trong nam nay la mdrc "dot bién" so véi bl tranh
kinh doanh hang nam ctia doanh nghiép.& mét dién bién khac, HPQT giao Ban giam déc
ti€n hanh dinh gid khu dat dién tich hon 10.900 m2 tai 16 96, khu phdé 4, phudng Xuén
Khanh, quan Ninh Kiéu, TP Can Tho thudc s& hiru ctia Trung An. Viéc dinh gia chuyén
nhugng tai sdn nay phai hoan thanh trudc 30/6.Théng tin trén bao cdo tai chinh hop
nhat quy I1I/2021 cho thay tai sdn tai |6 dat nay dang la tai san thé chap cho khodn vay
tai Sacombank - Chi nhdnh Can Tho theo hgp déng tin dung ngay 20/1/2020 va thoéa
thudn stra d6i ngay 3/12/2020 v&i han mdrc 300 ty dong, thoi gian cdp han mirc 12 thang.
Du ng vay clia hgp ddng tin dung nay dén 30/9/2021 van la gan 300 ty déng.Cong ty mdi
day cling dua ra két qua kinh doanh uéc tinh trong quy IV/2021. Cu thé, doanh thu uéc
tang 22% dat 750 ty déng; Igi nhudn sau thué & mirc 45 ty, gap 6,7 lan cung ky nam trudc.
Pay ciling la miec lgi nhuan ky luc theo quy trong hon 20 nam hoat dong clia cdng ty.
Nhu vay, Ity ké nam 2021, doanh thu gidm 4% vé 2.705 ty dong, hoan thanh 77% ké
hoach. Lgi nhuén sau thué tang 21% Ién 102 ty déng, tuong duang 97% muc tiéu cd nam.
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Ban tin thi trudng

Chi bao tham khao

Bi€u d6 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Biéu dd 3. VN-Index va USD/VND
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Bang 1: Chi sé dinh gia chinh ctia VN30

Tén cong ty

VN30 Index

Asia Commercial Bank

BIDV

Bao Viet Holdings

VietinBank

FPT Corp

PetroVietnam Gas JSC

Vietnam Rubber Group

HDBank

Hoa Phat Group JSC

Khang Dien House Trading and Investment
MBBank

Masan Group Corp

Mobile World Investment Corp

No Va Land Investment Group Corp
Phat Dat Real Estate Development Corp
Vietnam National Petroleum Group
Phu Nhuan Jewelry JSC
PetroVietnam Power Corp

Saigon Beer - Alcohol - Beverage Corp
SSI Securities Corp

Sacombank

Techcombank

Tien Phong Bank

Vietcombank

Vinhomes JSC

Vingroup JSC

Vietjet Aviation JSC

Vietnam Dairy Products JSC
VPBank

Vincom Retail JSC

Ma

VN30 Index

ACB VN
BID VN
BVH VN
CTG VN
FPT VN
GAS VN
GVR VN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PDR VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
SAB VN
SSIVN
STB VN
TCB VN
TPB VN
VCB VN
VHM VN
VIC VN
VJC VN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)
1,477.06

32,800
44,900
51,600
34,550
88,100
107,000
31,100
29,550
44,000
50,500
29,900
142,100
130,100
80,100
88,000
54,000
93,300
15,400
151,000
42,300
33,900
48,750
38,900
87,600
77,000
95,900
124,500
83,400
33,250
32,400

Von héa
(VND bn)

3,933,723
88,624
227,128
38,304
166,039
79,948
204,793
124,400
59,461
196,809
32,468
112,972
167,754
92,740
154,627
43,364
68,612
21,213
36,065
96,833
41,553
63,909
171,157
61,530
414,568
335,286
364,920
67,431
174,302
147,812
73,623

S& hiru khéi ngoai
(%)

30.0
16.7
26.5
25.7
49.0
2.8
0.5
17.2
23.7
33.0
23.2
31.5
49.0
7.5
3.0
17.3
47.2
2.9
62.6
38.4
17.8
22.5
29.3
23.6
23.6
13.7
16.4
54.4
15.2
30.0

Bi€n dong gia (%)
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Tang trudng EPS (%)* ROE (%)*

1D

-0.1
0.2
2.9
2.1
-1.3
-1.0
2.3
-6.5
1.9
-1.6
14
14
0.1
0.1
0.1
1.7
0.7
-0.2
-6.7
0.7
-6.6
4.0
0.3
-3.2
1.6
2.7
1.1
33
0.6
0.6
13

W
-1.5
0.2
14.0
-4.1
4.7
-1.6
3.6
-15.5
0.9
2.4
-4.7
7.2
-1.9
-1.3
-5.2
-5.0
-0.2
-0.9
-17.4
-1.2
-12.1
4.5
0.6
-3.2
10.3
-7.9
-5.0
0.6
-0.4
-3.1
-5.3

™
2.4
-1.2
25.8
-10.4
4.9
-8.6
8.1
-18.7
0.2
-5.8
0.2
6.0
-9.8
-3.3
-8.9
-7.9
-0.6
-2.3
-9.9
0.7
-19.4
19.8
-2.2
2.4
15.8
-8.9
-6.0
1.6
-2.7
-1.6
5.2

P/E (x)* P/B (x)*

1Y 2021 2022 2021 2022
259 142 119 26 22
369 9.2 741 20 1.6
16.1 247 187 27 24
248 208 174 18 1.6
155 119 86 1.7 15
52.8 18.7 152 4.1 3.7
18.1 21.0 173 41 37
-6.6 27.2 24.6 #N/A #N/A
356 103 89 20 1.6
332 52 6.1 20 15
65.1 29.1 215 33 31
541 9.6 8.1 1.8 15
494 28.0 271 7.7 6.0
54.4 20.1 145 46 3.7
100.8 385 36.6 51 45
96.6 #N/A #N/A #N/A #N/A
-3.7 249 172 3.0 3.0
11.2 225 153 38 3.2
44 16.7 149 1.1 11
-247 286 236 44 39
76.4 18.5 20.2 #N/A #N/A
64.6 227 185 19 17
347 99 84 19 15
823 13.0 106 24 20
8.2 204 16.7 37 29
-09 95 94 27 21
-22 986 693 40 338
-5.7 419.2 36.4 #N/A #N/A
-26.4 17.1 162 53 5.0
642 11.7 98 1.7 15
-13.3 443 277 24 23

2021
35.0
26.8
57.9
18.6
2.1
31.7
26.3
21.4
34.5
197.0
-7.3
41.1
381.1
121
-6.9
#N/A
215.6
-3.7
-7.8
-25.9
76.5
19.6
40.8
18.9
22.5
26.9
-35.3
126.7
2.2
19.9
-30.3

2022
19.0
28.9
324
19.0
37.9
22.6
21.6
10.2
15.4
-14.8
35.2
19.5
3.6
39.1
5.0
#N/A
44.6
46.8
12.5
20.9
-8.4
229
17.7
22.2
225
0.7
42.2
1,051.9
5.8
19.4
60.2

2021 2022
22.8 20.2
239 24.2
13.1 153
9.1 101
15.7 191
240 253
19.7 223
94 99
214 204
453 29.6
13.5 15.7
217 217
29.1 224
26.6 28.6
13.8 13.9
#N/A #N/A
14.7 16.3
18.4 229
73 75
17.4 19.2
17.7 137
100 11.4
21.1 19.9
21.2 20.2
204 20.5
315 275
42 5.7
1.0 101
33.0 336
17.7 16.0
55 88

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S8 liéu dy phéng (*) dugc tdng hop tir ngudn Bloomberg.



Bang 2: Bién dong nganh

Nhém nganh (Chuan GICS)

VN-Index

Automobiles & Components
Banks

Capital Goods

Consumer Durables & Apparel
Consumer Services

Diversified Financials

Energy

Food, Beverage & Tobacco
Health Care Equipment & Services
Insurance

Materials

Media & Entertainment
Pharmaceuticals

Real Estate

Retailing

Software & Services
Technology Hardware & Equipment
Telecommunication Services
Transportation

Utilities

DPiém tac dong
(VN-Index 1D)
-13.90
-0.05
2.19
-3.56
0.01
-0.01
-2.66
0.24
-0.26
0.00
-0.28
-3.32
-0.01
0.1
-6.53
-0.08
-0.27
-0.14
-0.04
0.14
0.24

Vén héa
(VND bn)
5,672,211
8,625
1,837,982
303,579
47,847
8,897
152,934
93,937
570,215
3,799
51,495
491,236
1,636
31,967
1,285,310
106,518
85,980
9,857
2,194
194,941
307,038

1D
-1.0
-1.0
-0.2
0.0
-0.1
-1.3
0.3

0.6

0.5
-0.6
-0.4
-0.3
0.6

0.8

0.0
-0.8
-0.8
0.3
-1.1
-0.9
0.7

Bi€n ddng gia (%)

W
-3.6
-4.8
34

-10.1

-2.9
-2.3
-8.4
-3.2
-3.5
-8.1
-2.7
-3.0
1.8
-4.4
-3.9
-1.4
-2.7
2.4
-8.2
-3.3
-3.7

™
-2.8
-5.5
7.4
7.5
-2.5
-1.7
-8.0
1.0
-3.3
-4.0
-7.4
-5.0
15.8
-11.2
2.2
-1.3
-5.1
-1.4
5.2
-1.9
5.4

1Y
20.7
25.6
35.8
118.6
52.9
16.2
139.4
10.3
10.5
63.2
-9.2
49.1
-20.4
8.7
36.2
61.1
57.7
199.4
237.5
17.3
17.1
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P/E (X)* P/B (X)* Tang trudng EPS (%)* ROE (%)*
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
16.8 133 2.6 2.2 33.8 26.0 19.5 19.4

7.1 5.8 1.2 1.1 20.6 22.3 10.4 11.4
134 108 2.1 1.7 31.9 234 17.5 17.6
14.0 115 0.5 0.4 26.4 34.4 8.1 8.5

16.0 113 2.2 1.9 11.6 38.9 13.0 15.6
#N/A 194 #N/A  #N/A 186.8 #N/A -8.7 2.6

9.3 6.7 #N/A  #N/A 80.7 -8.4 15.9 12.5
456  17.2 2.5 2.4 161.4 #N/A 12.0 13.9
203 179 4.8 4.1 138.9 7.6 224 20.7
9.7 12.7 #N/A  #N/A 40.4 -23.7 11.8 9.8

179 15.0 1.5 1.4 19.9 18.7 7.6 8.6

13.6 126 1.3 1.1 124.7 2.1 26.9 20.2
#N/A  #N/A  #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A  #N/A
11.8  10.1 2.0 1.8 5.6 15.1 11.1 11.4
63.7 28.6 2.8 2.5 -1.5 26.3 12.8 12.9
19.8 145 4.5 3.6 83.5 38.1 244  26.0
183 15.0 3.9 3.6 29.4 22.7 223 234
20.1 14.7 6.6 4.8 95.3 36.8 29.7 29.3
#N/A  #N/A  #N/A  #N/A #N/A #N/A #N/A  #N/A
88.0 836 0.6 0.6 65.5 480.2 -174.4  63.7
179 145 2.9 2.7 17.3 21.1 14.5 16.5

Ngudn: Bloomberg, Mirae Asset Research. 56 liéu dy phong (*) dugc tng hop tir ngudn Bloomberg.
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Top 10 tdc déng VN-Index: Chiéu tang diém
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Top 10 tac dong VN-Index: Chiéu gidm diém

M3 CP Thi gia % T(hﬁ;’) 481\ héi lwong t;:f; . MiCP  Thigia Tm)y) 81 héi Iwong t;c’fg:‘ g
VCB VN 87,600 16 1,697,900 1.8 VHMVN 77,000 27 8,201,300 24
BID VN 44,900 2.9 4,851,900 1.7 GVRVN 31,100 6.5 2,901,100 23
GAS VN 107,000 2.3 934,100 1.2 VICVN 95,900 A1 2,036,600 A1
STBVN 33,900 4.0 39,740,600 0.7 SHBVN 20,600 6.4 8,192,800 1.0
VJC VN 124,500 33 842,300 0.6 HPGVN 44,000 1.6 21,469,900 038
MBB VN 29,900 14 14,376,600 0.4 DIGVN 83,700 6.9 702,000 038
HDB VN 29,550 1.9 4,775,600 03 SSIVN 42,300 6.6 16,026,300 038
DPM VN 41,900 6.9 4,242,500 03 BCMVN 68,000 3.8 428,800 0.7
VNM VN 83,400 0.6 2,102,900 03 POWVN 15,400 6.7 27,476,500 0.7
DCM VN 29,100 7.0 4,768,100 03 GEXVN 38200 6.9 22,943,100 06

Ngudn: Bloomberg

Disclaimers

This report is published by Mirae Asset Securities (Vietnam) JSC (MAS), a broker-dealer registered in the Socialist Republic of Vietnam and a member of
the Vietnam Stock Exchanges. Information and opinions contained herein have been compiled in good faith and from sources believed to be reliable,
but such information has not been independently verified and MAS makes no guarantee, representation or warranty, express or implied, as to the
fairness, accuracy, completeness or correctness of the information and opinions contained herein or of any translation into English from the
Vietnamese language. In case of an English translation of a report prepared in the Vietnamese language, the original Vietnamese language report may
have been made available to investors in advance of this report.

The intended recipients of this report are sophisticated institutional investors who have substantial knowledge of the local business environment, its
common practices, laws and accounting principles and no person whose receipt or use of this report would violate any laws and regulations or subject
MAS and its affiliates to registration or licensing requirements in any jurisdiction shall receive or make any use hereof.

This report is for general information purposes only and it is not and shall not be construed as an offer or a solicitation of an offer to effect transactions
in any securities or other financial instruments. The report does not constitute investment advice to any person and such person shall not be treated
as a client of MAS by virtue of receiving this report. This report does not take into account the particular investment objectives, financial situations, or
needs of individual clients. The report is not to be relied upon in substitution for the exercise of independent judgment. Information and opinions
contained herein are as of the date hereof and are subject to change without notice. The price and value of the investments referred to in this report
and the income from them may depreciate or appreciate, and investors may incur losses on investments. Past performance is not a guide to future
performance. Future returns are not guaranteed, and a loss of original capital may occur. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and
agents do not accept any liability for any loss arising out of the use hereof.

MAS may have issued other reports that are inconsistent with, and reach different conclusions from, the opinions presented in this report. The reports
may reflect different assumptions, views and analytical methods of the analysts who prepared them. MAS may make investment decisions that are
inconsistent with the opinions and views expressed in this research report. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and agents may
have long or short positions in any of the subject securities at any time and may make a purchase or sale, or offer to make a purchase or sale, of any
such securities or other financial instruments from time to time in the open market or otherwise, in each case either as principals or agents. MAS and
its affiliates may have had, or may be expecting to enter into, business relationships with the subject companies to provide investment banking, market-
making or other financial services as are permitted under applicable laws and regulations.

No part of this document may be copied or reproduced in any manner or form or redistributed or published, in whole or in part, without the prior
written consent of MAS.
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